
 
Gradonačelnik Brčko Distrikta, na osnovu Članka 9. točka 7. i 
Članka 23. stavak 1. Zakona o izvršnoj vlasti Brčko Distrikta BiH 
(«Službeni glasnik Brčko Distrikta BiH» br: 2/00, 5/01, 9/01, 
12/01, 16/01, 17/02, 8/03, 14/03 i 31/04), u smislu Članka 71. 
stavak 2. Zakona o zaštiti životne sredine („Službeni glasnik 
Brčko Distrikta BiH“, brojevi: 24/04 i 5/01), na prijedlog Odjela za 
javne poslove Vlade Brčko Distrikta br.03-052-000369/06-1 od 
20.04.2006.godine, donosi: 
 
P R A V I L N I K 
O ROKOVIMA ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE 
EKOLOŠKE DOZVOLE ZA POGONE I POSTROJENJA KOJA 
IMAJU IZDANE DOZVOLE PRIJE STUPANJA NA SNAGU 
ZAKONA O ZAŠTITI ŽIVOTNE SREDINE 
Članak 1. 
(Predmet) 
(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se rokovi za podnošenje 
zahtjeva za izdavanje ekološke dozvole za pogone i 
postrojenja za koja su izdane dozvole prije stupanja na 
snagu Zakona o zaštiti životne sredine Brčko Distrikta. 
(2) Pod dozvolom iz stavka 1.ovog Članka, u smislu Članka 71. 
stavak 1. Zakona o zaštiti životne sredine smatra se 
odobrenje za građenje i dozvola za rad odnosno upotrebu. 
Članak 2. 
(Subjekti) 
Rokovi utvrđeni u ovom Pravilniku odnose se na pogone i 
postrojenja navedena u Članku 2., 3., 5., i 6. Pravilnika o 
pogonima i postrojenjima za koje je obvezna procjena utjecaja 
na životnu sredinu i pogonima i postrojenjima koji mogu biti 
izgrađeni i pušteni u rad samo ako imaju ekološku-okolišnu 
dozvolu. 
Članak 3. 
(Rokovi) 
Odgovorne osobe pogona i postrojenja iz Članka 2. ovog 
Pravilnika dužni su podnijeti zahtjev za izdavanje ekološkeokolišne 
dozvole u slijedećim rokovoma: 
a) Najkasnije do 31.siječnja 2007. godine za: 
1. upravljanje vodama, 
2. poljogospodarstvo, šumarstvo i vodno gospodarstvo, 
3. prehrambenu industriju, 
4. infrastrukturne i druge projekte, 
5. turizam i zabavu 
6. pogone i postrojenja za koja postoji opasnost od 
nesreća većih razmjera. 
b) Najkasnije do 31.kolovoza 2007. godine za: 
1. mineralnu industriju, 
2. upravljanje otpadom, 
3. tekstilnu, kožarsku, drvnu i papirnu industriju, 
4. energetsku industriju, 
5. kemijsku industriju, 
6. metalsku industriju, 
7. ekstraktivnu industriju. 
Članak 4. 
(Uvjeti) 
Odgovorne osobe pogona i postrojenja dužna su prije 
podnošenja zahtjeva za izdavanje ekološke dozvole da ispune 
uvjete propisane u Pravilniku o uvjetima za podnošenje zahtjeva 
za izdavanje ekološke dozvole za pogone i postrojenja koja 
imaju izdane dozvole prije stupanja na snagu Zakona o zaštiti 
životne sredine. 
Članak 5. 
(Nadzor) 
Nadzor nad primjenom ovog Pravilnika vrši Odjel za javne 
poslove Vlade Brčko Distrikta BiH. 
Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u 
Službenom glasniku Brčko Distrikta. 
Broj: 01-014-010388/06 
Datum: 27.07. 2006. godine GRADONAČELNIK 
Mirsad Đapo, dipl. pravnik, v.r. 


